
\

HW

#t
W

P a g . 1 / 5

";) 
(!

{: ...i.i

comune di trieste
piazza Unità d'ltalia 4
34121 Trieste
wvú'rv. comu ne.tri este. it
partita iva 00:l-ù2403?1"

AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT

SERVIZIO BIBLIOTECHE. ISTRUZIONE E POLITICHE GIOVANILI

PO PROGETTI DI RETE - INFANZIA. ADOLESCENZA E GIOVANI

REG. DET. DIR. N. 1834 I2OL6

Prot. Corr. . L6-I3l4l9-8l1-6 (7463)

OGGETTO: Manifestazione "Trieste Estate 20t6". Realizzazione evento lll COSPLAY &
COMICS SUMMER DAY - 10 agosto 201-6 presso il Polo diAggregazione Giovanile Toti - Affido
all 'associazione TRIESTE DIVENTI GIOCO. lmpegno di spesa di euro 732,OO (iva al22o/o
compresa) CIG ZOCI-A69999

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Richiamata

la Deliberazione Consil iare n. 40 dd. 31-.5.2016, immediatamente eseguibile, avente come
oggetto "Aggiornamento documento unico di programmazione (DUP) - periodo 20L6-2O18 e
Bilancio di previsione 201-6 - 2Ot8 (art. 1-70, comma 1 del D.Lgs. n.26120200). Approvazione";

la Deliberazione Giuntale n. 106 dd. 1-7.03.2016, immediatamente eseguibile, con la quale è
stata approvata la realizzazione della manifestazione Trieste Estate 2016, rimandando ad un
successivo prowedimento giuntale I'approvazione del programma, ed è stato disposto, tra
l'altro, di dare awio, da parte dei competenti Uffici, alle procedure programmatorie e
organizzative della manifestazione Trieste Estate 201,6 che si terrà, indicativamente, nel periodo
compreso tra giugno e agosto 2OL6;

la Deliberazione Giuntale n.294 dd. 3 giugno 2016 con la quale I 'Amministrazione, tra I 'altro, ha
approvato il programma della manifestazione "Trieste Estate 201,6" con l'indicazione delle
iniziative finanziate dal Comune di Trieste, tra le quali vi è un evento dal titolo lll COSPLAY &
COMICS SUMMER DAY previsto per i l  giorno 1-0 agosto preso i l Polo di Aggregazione
Giovanile Toti:

visto

il preventivo presentato dell'associazione TRIESTE DIVENTI GIOCO (con sede a Trieste, in via
del Veltro n. 4313 - 34137 Trieste C.F./PI 01-l-9521032L) e conservato in atti, relativo alla
realizzazione nell'ambito della manifestazione Trieste Estate 2016 dell'evento lll COSPLAY &
Responsabile del Drocedimento dott. Donatella ROCCO Tel: 040 675 8729 É-mail: donatella.rocco@comune.triste.it Posta Elettronica Certìf icata

(PEc)

comune.îrieste@cengovfug.it

Responsabile dell'isruttoria; Carlo De Mtrco Tel:0406758732 E-mail: carlo.de.marco@comune.trieste.at

Addetlo alla trattuione della pratica: Ctrlo De Milco Tel:0406758732 E-mail; carlo.de.marco@comune.trieste,it

PraîicaADWEB n. IA34 | 2016

,i
1 *'-#,,3 

./ i L)
,J

t



Pag.2 I  5

COMICS SUMMER DAY, previsto per i l  giorno 10 agosto presso il Polo di Aggregazione
Giovanile Toti, per i l  quale e' richiesto l ' importo complessivo Euro 600,00.- lva esclusa (lva al
220/o pari a Euro 132,00.-) per un importo totale di Euro 732,00.- lva inclusa, omnicompresivo
di tutte le spese organizzalive e oneri (SIAE, contributi previdenziali INPS, lNAlL, ex-ENPLAS,
assicurazione...) ad esclusione di palco e service e sedie forniti dal Comune di Trieste;

considerato

che I'evento indicato nasce come versione ridotta di "FumettiperGioco", manifestazione
autunnale che riunisce famiglie ed appassionati del mondo del gioco organizzato, del fumetto,
del cosplay e della musica e che nel corso degli anni ha già raccolto migliaia di persone;

visto

il preventivo presentato dell'Associazione Trieste Diventi Gioco (con sede a Trieste in via del
Veltro 4313 - 34L37 Trieste - C.F./P.lVA 0L1-9521-0321) e conservato agli atti, relativo all'evento
ll l  COSPLAY &COMICS SUMMER DAY prevista per i l  giorno 10 agosto presso il Polo di
Aggregazione Giovanile Toti ed inserito anche nel programma del Lunatico Festival per i l  quale
è richiesto I ' importo complessivo Euro 600,00.- lva esclusa (lva al 220/o pari a Euro 1-32,00.)
per un importo totale di Euro 732,00.- lva inclusa, omnicompresivo di tutte le spese
organizzalive e oneri (SIAE, contributi previdenziali INPS, lNAlL, ex-ENPLAS,
assicurazione..che saranno a carico degli organizzalori del Lunatico Festival) ad esclusione di
palco e service e sedie forniti dal Comune di Trieste;

dato atto

che, per I'affidamento di cui sopra, trattasi di attività comportanti prestazioni di natura artistica o
culturale non comparabil i, in quanto strettamente connesse alle abil ità del prestatore d'opera o
a sue particolari interpretazioni o elaborazioni;

visto

quanto indicato nella citata Deliberazione Giuntale n.294 e precisamente:

dato atto

che, come disposto con la suddetta Deliberazione Giuntale (n.L06 dd. 1-7.03.2016) è stato
pubblicato sul sito della Retecivica - dal 5 al 30 aprile u.s. - un awiso per la presentazione di
proposte di collaborazione artistica darealizzarsi nell'ambito di Trieste Estate 201,6;

che sono pervenute n. 90 proposte successivamente attentamente vagliate dalla direzione
artistica, secondo criteri basati sui curricula, i crediti e I 'aff idabil ità dei soggetti proponenti, degli
autori, degli interpreti e/o degli esecutori, sulla qualità, la pregnanza e I ' interesse dei contenuti
artistici delle diverse iniziative, anche in relazione al contesto in cui vengono proposte, tenuto
conto di spazi, tempi, compatibil i tà economica e modalità di partecipazione e fruizione del
pubbl ico;

che I 'attenzione è stata principalmente rivolta alle produzioni arti.stiche qualif icate proposte da
realtà professionali del tessuto culturale del territorio, all 'associazionismo culturale ed ai giovani,
offrendo spazi e visibil i tà alla sperimentazione culturale e artistica, ad eventi di l ivello nazionale
e internazionale;

che la scelta delle proposte da inserire nel programma di Trieste Estate 201-6 è stata effettuata

Responsabile del procedimento dott. Donatella ROCCO Tel: 040 675 8729 E-mai l :  donatel la.rocco@comune.tr ieste. i t Posta Eletîronica Certif icata

(PEc)

comune.trieste@certgovtug.it

Responsabile dell'istruttoria: carlo De lVtrco Tel:0406758732 E-mail: carlo.de.marco@comune.trieste.it

Adderlo al la (rattd 'one del la prat ica: Ctr lo De Marco lel :0406758732 E-mai l :  car lo.de.marco@comune.tr ieste. i t

PraticaADWEB n. 1834 i 2016



P a g . 3 / 5

dalla direzione artistica sulla base delle sopra descritte l inee guida indicate
dall 'amministrazione, e con questa condivisa;

visto

che in data 26.05.2OL6 il direttore artistico Gabriele Centis ha presentato il programma degli
eventi relativi alla manifestazione "Trieste Estate 2OL6" ed il relativo calendario:"

richiamato
il Decreto Legislativo I9lA4l2OL6, n. 50 ed, in particolare l'art 63 Uso della procedura negoziata
senza previa pubblicazione di bando di gara comma 2, lett. b) i l  quale prevede, tra I 'altro, che lo
scopo dell 'appalto consiste nella creazione o nell 'acquisizione di un'opera d'arte o
rappresentazione artistica u n ica;

attesa
I' impossibil i tà, sempre in relazione alla natura artistica della prestazione, di fare ricorso al
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA);

dato atto
che la realizzazione della manifestazione Trieste Estate 201-6 viene svolta nell'ambito delle
competenze (funzioni) amministrative dell 'ente (previste dal DPR 1-9411-996), nonché di
programmi e progetti (DUP- periodo 201,6-2Ot8), in relazione ad attività consolidate a partire
almeno dal 2009 e pertanto la relativa spesa non è soggetta alle l imitazioni di cui all 'art. 6, c. 8,
D.L. 31- maggio 2010, n. 78, convertito dalla legge 30 luglio 2OL0, n. I22;

visto
il documento unico di valutazione dei rischi interferenziali (DUVRI) relativo alla realizzazione
degli spettacoli, approvato con determinazione dirigenziale n. 16 dd. 07.06.2016 della
responsabile di P.O. Coordinamento Contabile e Organizzazione Eventi dott.ssa Francesca
Locci, che sarà consegnato all 'aff idatario prima dell ' inizio del servizio;

che non vi sono oneri per la sicurezza riconosciuti agli aggiudicatari dei servizi relativi
all'organizzazione d eg li spettacoli ;

ritenuto

di affidare all 'associazione TRIESTE DIVENTI GIOCO la realizzazione nell 'ambito della
manifestazione "Trieste Estate 201,6 dell'evento lll COSPLAY & COMICS SUMMER
DAY previsto per il giorno 10 agosto 201-6 presso il Polo di Aggregazione Giovanile Toti
per i l  quale è richiesto I ' importo complessivo Euro 600,00.- lva esclusa (lva al 220/o pari a
Euro 1-32,00.-) per un importo totale di Euro 732,00.- lva inclusa, omnicompresivo di tutte
le spese organizzalive e oneri (SIAE, contributi previdenziali INPS, lNAlL, ex-ENPLAS,
assicurazione...) ad esclusione di palco e service e sedie forniti dal Comune di Trieste;

dato atto
di precisare che il pagamento awerrà a seguito di presentazione della fattura al termine della

Responsabile del procedjmento dott. Donatella ROCCO Tel: 040 675 8729 E-mail: donatella.rocco@comune.triste.iî Posta Elettronica Cenif icata

comune.trieste@certgovfu g.il

Responsabile dell'istruttoria: cillo De l\,ltrco Tel: 0406758732 E-mailì ctrlo.de.marco@comune.trieste.it

Addetto alla tranazione della pratica: Ctrlo De Marco Tel: 0406758732 E-mail: carlo.de.marco@comune.trieste.it

Pratica ADWEB n. 1834 | 2OL6



P a g . 4 / 5

completa esecuzione della prestazione;

che i servizi sopra descritto verranno a scadenza nell 'anno 2Ot6;

dato atto
che, ai sensi del comma 8 dell 'art. 1-83 del D.Lgs. 26712000 e s.m.i. - TUEL, i l programma dei
conseguenti pagamenti (dell ' impegno o degli impegni di spesa) di cui al presente
prowedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di
finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio, introdotte dai commi 7O7 e seguenti dell'art.
1 della Legge n.2o8l2oL5 (c.d. Legge di stabil ità 201-6);

esoresso
il parere di cui all'art. 1-47 bis del D.Lgs n. 26712000, in ordine alla regolarità e correttezza
amministrativa;

visti

l 'art. L07 del T.U. delle leggi sull 'ordinamento degli Enti Locali (D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) e
I'art. 1-31 dello Statuto del Comune di Trieste relativamente alla competenza all'adozione
dell'atto;

DETERMINA

per quanto esposto in premessa:

1. di autorizzare la spesa di Euro 732,00.- IVA al 22o/o inclusa, per la realizzazione dell'evento
lll COSPLAY & COMICS SUMMER DAY previsto per il 10 agosto presso il Polo di
Aggregazione Giovanile Toti), nell'ambito di Trieste Estate 20L6',

2. di affidare la realizzazione di quanto indicato al punto precedente all'associazione
TRIERSTE DIVENTI GIOCO (con sede a Trieste, in via del Veltro n. 43/3 - 34137 Trieste
C.F./Pl 0L1-952L0321-) secondo le "Clausole per l'affido per la realizzazione di spettacoli
nell'ambito di Trieste Estate 2OL6", sottoscritte per accettazione, facenti parte integrante del
presente prowedimento, I ' importo complessivo Euro 600,00.- lva esclusa (lva al 22o/o pari a
Euro 132,00.-) per un importo totale di Euro 732,OO.- lva inclusa;

3. dato atto che la realizzazione della manifestazione "Trieste Estate 2016 viene svolta
nell 'ambito delle competenze (funzioni) amministrative dell 'ente (previste dal DPR
l-9411-996), nonché di programmi e progetti (DUP- periodo 2016-2018), in relazione ad
attività consolidate a partire almeno dal 2009 e pertanto la relativa spesa non è soggetta
alle l imitazioni di cui all 'art. 6, c. 8, D.L. 31 maggio 2OLO, n. 78, convertito dalla legge 30
lug l io  zOtO,  n .122;

4. di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell 'art. l-83 del D.Lgs. 26712000 e s.m.i. - TUEL, i l
programma dei conseguenti pagamenti (dell ' impegno o degli impegni) di spesa di cui al
presente prowedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con
le regole di f inanza pubblica in materia di "pareggio di bilancio", introdotte dai commi 7O7 e
seguenti dell 'art. 1- della Legge n.2O8|2OI5 (c.d. Legge di stabil ità 201-6);

Resoonsabile del Drocedimento dott. Donatella ROCCO Tel: 040 675 8729 E-mail: donatella.r@co@comune.trieste.it Posta Elettronica certif icata

(PEc)

comune.ùieste@certgovfug.it

Responsabile dell'istruttoria: Carlo De l\,larco Tel: 0406758732 E-mail: carlo.de.marco@comune.trieste.i l

Addeno alla tratlaione della pratica: Calo De lvlilco Tel:0406758732 E-mail: carlo.de.marco@comune.Îr ieste.il

PratlcaADWEB n. 1834 | 2016



/

P a g . 5 / 5

5. di dare atto che I'obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza nel 2016;

6. di dare atto che il cronoprogramma dei pagamenti per la spesa in argomento è il seguente.

anno 201-6 - Euro 732,00

7. di precisare che il pagamento awerrà a seguito di presentazione di fattura al termine della
completa esecuzione della prestazione;

B. di impegnare la spesa di Euro 732,0O IVA al 22 o/o inclusa sul cap. 25L2IO

9. di dare atto che il documento unico di valutazione dei rischi interferenziali (DUVRI),
approvato con determinazione dirigenziale n. l-6 dd. 07.06.20L6 della responsabile di P.O.
Coordinamento Contabile e Organizzazione Eventi dott.ssa Francesca Locci, non prevede
oneri per la sicurezza riconosciuti agli aggiudicatari dei servizi relativi all'organizzazione
degli spettacoli e sarà consegnato all 'aff idatario prima dell ' inizio del servizio;

Allegati: 1-
Affido Trieste Diventi Gioco

LA RESPONSAB]LE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
dott.ssa Donatella ROCCO

Trieste, vedi data firma digitale

1_0. di la di euro 732.00 ai caoitoli di seouito elencati :
Anno cap Descrizione CE V livello SIOPE Programma Progetto D/N lmporto Note

2016 00251_
210

RAPPRESENTA
NZA, EVENTI,
PUBBLICITA'
TRASFERTE
PER I POLI DI
AGGREGAZION
E GIOVANILE -
RILEVANTIIVA

L2007 u.1.03.02.
02.005

1308 00206 00016 N 732,OO 2OL6:732,
00

Responsabile del procedimento dott. Donatelta ROCCO Tel: 040 675 8729 E-mail: donatella.rocco@comune.ùiste.it Posta Elettronica Cenif icata

(PEc)

comune.traeste@cengovfug.it

Rspmabile dell'isfútoria: cillo Dè t/ilco Tel:0406758732 E-mail: ctrlo.de.marco@comune.trieste.il

Addetto alla trattaione della pratica: Ctrlo De [.4arco Tel:0406758732 E-mail: carlo.de.marco@comune.trieste.il

Pratica ADWEB n. 1834 | 201'6

L



\

Af i.l'E
ffimf
T
- I- -
t -
lÍ-'L.t

conlune di trieste
piazza Unità d'Italia 4

34121 Trieste

www.comune.tf iestc.it
partita iva 0021{}24{J321

AREA EDUCAZIONE UNIVERSTTA'RICERCA CULTURA E SPORT

SERVIZO BIBLIOTECHE. ISTRUZIONE E POLITICHE GIOVANILI

PO PROGETTI DI RETE - INFANZIA. ADOLESCENZA E GIOVANT

REG. DET. DIR. N. 1834 I2016

OGGETTO: Manifestazione "Trieste Estate 2016". Realizzazione evento III COSPLAY & COMICS SUMMER DAY - l0
agosto 2016 presso il Polo di Aggregazione Giovanile Toti - Affido all'associazione TRIESTE DIVENTI GIOCO. Impegno di
spesa di euro 732,00 (iva al227o compresa) CIG Z,6C1A69999 Prot.con .: 16-131419-8/16 (7463)

Allegati:
affi dotriestediventi eioco.PDF

i dati contabili sottoindicati i sesuenti numeri

VISTO l'art. l5l, comma 4, del D.Lgs. n.261/2000.
Ai sensi del punto 5.3 del principio contabile concemente la contabilità finanziaria (Allegato 412 alD.Lgs. ll8l20ll),
si attesta, qualora la presente determinazione approvi spese d'investimento, che la copertura finanziaria è conforme a
quanto indicato nel dispositivo.

LA RESPONSABILE DELLA P.O.

CONTABILITA' FINANZIARIA

dott.ssa Giovanna Tirrico

Si no al datr contabllr sottolndlcatr I sesuentt numen:

Progr. Numero Dato
Contabile

EI
q Anno lmpegno/

Accertamento Sub Capitolo lmporto Segn
o

CE V livello Siope D/N

1 201600
06138

lmpegno s 2016 oo2512].0 732,00 L2007 u.1.03.02.0
2.005

1308 N

Lista delle transazioni elementari associate ai movimenti contabili:
Progr. Transazione elementare Vincolo Note

I

0602 u 10302020050818130800000000000000
03

2OI6i732,O0

Trieste, vedi datafirma digitale


